

PRAKTIKOPHOLD FOR ANTROPOLOG/ETNOLOG/SERVICE DESIGNER I PRESSE-, KULTUR- OG KOMMUNIKATIONSAFDELINGEN



Periode: 1. februar 2021 – 31. juli 2021

Ansøgningsfrist: 25. september 2020 kl. 12.00

Ansøgningen sendes til: Den danske ambassade i Paris på mail parambjob@um.dk

Kultur- og presseafdelingen på den danske ambassade søger en fransktalende etnolog/etnograf/antropologistuderende eller lignende til et feltstudie om digitalt medieforbrug i foråret 2021.

En af afdelingens fornemmeste opgaver er, at producere kulturtilbud som udstillinger, koncerter, foredrag, filmforevisninger mm i Maison du Danemark, der ligger på Champs-Élysées, 5 minutter fra ambassaden.

Opgaver

Efter at have været under ombygning i halvandet år, genåbner Danmarkshuset - Maison du Danemark i januar 2021 med ny, moderne og bæredygtig arkitektur af COBE arkitekter. Samtidig lancerer vi en hel ny visuel identitet og brandingplatform, skabt i samarbejde med Urgent Agency designbureau.

Vi er under ombygningen - og senest med corona-situationen – blevet bekræftet i, hvor vigtig det er at have en stærk digital tilstedeværelse i Paris, Danmark – og resten af verden.

Som kulturinstitut i en by der bugner af kulturtilbud, i en verden der bliver mere og mere digital, er vi nysgerrige efter at vide meget mere om vores egne besøgende, om potentielle nye forbrugere og om hvordan digitale kulturtilbud bliver modtaget og anvendt i dag.

Derfor søger vi en kvik person med erfaring inden for kvalitative interview, deltagerobservation, dataindsamling og databehandling, der kan hjælpe os med at kortlægge og analysere et feltstudie, der skal gøre os klogere på vores besøgende og fremtidens digitale brugere. Og som kan give gode insights til hvordan vores fremtidige digitale mediestrategi skal tilrettelægges.

Ovennævnte feltstudie bliver hovedopgaven for praktikopholdet. Du kommer til at tilrettelægge opgaven og arbejde tæt sammen med en af kulturafdelingens faste medarbejdere, der som din faglige vejleder er uddannet antropolog. Derudover bliver du en del af kultur- og presseafdelingens dynamiske team, og vil blive inddraget i ideudvikling af Maison du Danemarks kulturprogram.

Kvalifikationer

- Studerende på overbygningen af en relevant uddannelse (antropologi, etnologi, sociologi, servicedesign eller lign.)
- Kendskab til metoder som kvalitative interviews, deltagerobservation, dataindsamling og dataanalyse
- Kendskab til og interesse for dansk og fransk kultur- og samfundsliv
- Du skal kunne begå dig på fransk. Arbejdssproget på ambassaden er dansk, men en del af arbejdet vil foregå på fransk
- Initiativrig og engageret
- I stand til at arbejde kreativt, både selvstændigt og sammen med andre

Praktikvilkår

Der er tale om uddannelsespraktik, dvs. opholdet skal bidrage til din uddannelse og vil derfor blive tilrettelagt, så meritoverførsel vil kunne sikres, hvis det er muligt fra dit studiested.

Praktikopholdet er ulønnet, men der ydes en kompensation svarende til DKK 3.000 pr. måned til dækning af udgifter til kost, logi og transport. Du er selv ansvarlig for at finde bolig.

Kontakt

Hvis du har spørgsmål til stillingen, er du meget velkommen til at kontakte Rebecca Helewa Graversen på tlf. +33 1 44 31 21 15 eller e-mail rebgra@um.dk